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Kriget i Ukraina, som många trodde skulle bli kortvarigt, har gått in i ett skede som 

tyder på att det kan bli långvarigt. Utnyttja era sedvanliga kanaler och gör vad ni kan 

för att hjälpa till att lindra nöd och lidande. 

Om Oxygenfyllning 

Flera har hört av sig till mig och berättat att de har svårigheter att hitta platser där de kan fylla sina 
flaskor till oxygenutrustningar. Med hjälp av Conny Billquist på Västerorts Kompressorer AB och 
dykarna.nu har vi fått till en lista över ställen där du kan fylla oxygen i din oxygenutrustning 
förutsatt att flaskan är godkänd och revisionsbesiktigad. Tyvärr är det ju dåligt med platser norr 
om Dalälven, men känner ni till någon så hör av er så kan listan kompletteras. 
 
1,  Västerorts Kompressorer AB i Spånga,  nitrox.se 

2,  Dykcentrum Gullmarsfjorden,  dykcentrum.se 
3,  Linköpings Dykcenter AB,  linkopingsdykcenter.se/ 
4,  H2O i Lund,   h2o-diving.se 

5,  Vrakdykarpensionatet, Dalarö,   vrakdykarpensionatet.se 

6,  Silent Bubbels, Ingarö Stockholm,   silentbubbles.se 
7,  Dyk-Leif, Hamburgsund,  dykleif.se 
8,  Ahlins Gasmix, Hjo  ahlinsgasmix.se 

9, Adventuremine Tuna Hästberg adventuremine.se 

10, Diving Unlimited,  Göteborg divingunlimited.se 
11, Dyk I Gävle, Gävle  dykigavle.se 

 
Denna lista ligger nu på www.ornhagen.se/Oxygenfyllning.htm   
Vill du lära dig om oxygen vid dykeriolycksfall läs: "Oxygen vid dykeriolycksfall" som du köper via SSDF. 
Du kan också gå in på https://ornhagen.se/20151112%20SammanstallningOxygenmedicinskakompl..pdf 

   # 

Medical assessment of the working diver        
Jag har tidigare berättat om arbetet med revision av den bok som i många år varit vårt 
referensverk när det gäller FTD. Huvudredaktören, Jurg Wendling har nu meddelat att boken går i 
tryck till sommaren och Dr Wendling har accepterat en inbjudan från SANMA att komma till 
Scientia et Valebat 6:e december för att presentera boken. Det kommer att bli en av höstens 
höjdpunkter för oss som är intresserade av dykerimedicin. Glöm inte att reservera 6:e december i 
kalendern. 
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Dödsfall vid arbetsdyk på Rivöfjorden januari 2024 

I samband med arbetet att ta loss en tross som fastnat i en propeller avlider en yrkesdykare. 
Dödsfallet har givit upphov till mycket ryktesspridning och skriftväxling. Statens haverikommission 
gjorde bedömningen att det inte var deras uppgift att utreda vidare efter att ha tagit del av 
information som sa att dykaren avlidit av sjukdom. I den promemoria man skrivit framgår en rad 
omständigheter som jag funnit anledning att kommentera. Läs mina synpunkter på 
www.ornhagen.se/20240429 Om promemoria SHK S-006.pdf 

Oklarheterna kring dödsfallet har också föranlett Sveriges Radio, Kaliber att göra en serie om 4 
stycken 30 minuters-program om Avvikelser och tillbud i yrkesmässigt dykeri. Du finner 
programmen under länken https://sverigesradio.se/kaliber 

Jag har intervjuats av ansvarig reporter på Kaliber, Markus Alfredsson, som läst mitt inlägg om 
Haverikommissionens promemoria SHK S-006/24. Jag föreslår vid intervjun att någon borde 
sammanställa de över 100 intervjuer Kaliber gjort. Speciellt mot bakgrund av det som framgår i 
programmet nämligen att Arbetsmiljöverket har mottagit mycket få rapporter om tillbud vid 
yrkesmässigt dykeri. Detta förslag lämnar jag också till Johan Hallin, byggfacket, som sänder vidare 
till Patrik Johansson, Bygg Väst som skriver "Vi har pratat om det nu i ledningen och kommit fram till att 

detta inte är en regionsfråga utan en Förbundsfråga. Du får be Hans Örnhagen att kontakta Lars Hildingsson och 

Jacob Wagner i stället." Jag hade kanske hoppats att facket skulle kunna föra detta vidare själva, eller kontakta mig, 

men jag har ännu inte hört något mer än att Markus Alfredsson på SR Kaliber tror att det kan bli svårt juridiskt att 

använda SR intervjuer för en sammanställning.  

I del 4 av programserien nämns att då SHK inte kommer att göra en fullständig utredning så kommer 

Arbetsmiljöverket att granska dykindustrin som helhet. Vad som kommer att hända vet sannolikt ingen idag, men 

jag hoppas verkligen att allt som går att lära av dödsfall och tillbud kan komma alla dykare till godo.  

   #  
 

How safe do you think your diving is?  
En entimmes videoföreläsning från DAN South Africa som presenteras på följande sätt: 
Safety doesn't just concern the physical aspects of diving. When you consider diving safety, do you focus on 
physical and medical safety? What about the safety to thumb a dive, to question an instructor, to challenge your 
dive centre manager, to feel part of a team or to make a mistake and then talk about it? These are all aspects of 
psychological safety and it is considered one of the most important factors when it comes to the success of a 
team. In this webinar, learn what psychological safety is, how to create it and maintain it, and unfortunately, 
how it can be lost. 

Länk till DAN-seminarium om dyksäkerhet:  https://dansa.us5.list-
manage.com/track/click?u=3fff14bc5278dc6140071cbe8&id=8a1618e985&e=dda4e086b3 

   # 
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Tjänstbarhetsbedömning för dykeriarbete. Kurs i Göteborg 

Tid 2024, november 13 - 15    Plats: Medicinaregatan 16, Göteborg. 

Kursen »Tjänstbarhetsbedömning inom dykeriarbete« fokuserar på dykerifysiologi och hyperbar 

medicin och ger behörighet för att utföra hälsokontroller för dykning. Kursen är en 

uppdragsutbildning och måste därför beställas av en eller flera arbetsgivare (företag eller offentlig 

verksamhet). Privatpersoner eller personer med enskild firma kan inte beställa kursen. 

Efter genomgången kurs erhåller du behörigheten »EDTC level 1 MED Medical examiner of divers« 

som fastställs av The European Diving Technology Committee. Behörigheten är giltig i fem år och 

därefter behöver man visa att man har uppdaterat sig med ny kunskap, ny forskning och 

erfarenhet för att förlänga sin behörighet ytterligare fem år. 

Omfattning högskolepoäng: 1,5 hp      Kurskod: MED522 

Studietakt: 100 procent under en vecka (två dagar för hemtentamen och tre dagar med 

föreläsningar och examination). 

Länk: https://www.gu.se/medicin/tjanstbarhetsbedomning-for-dykeriarbete 

# 

Baltic International Symposium on Diving & Hyperbaric Medicine 
Gdynia, Poland, 6th - 8th June 2024 

The third edition of the Baltic International Symposium on Diving & Hyperbaric Medicine 
(BIS_on_DHM) is taking place in Gdynia, Poland, from 6th to 8th June 2024. This conference aims 
to exchange knowledge between scientists and clinical practitioners on Diving & Hyperbaric 
Medicine. The National Centre for Hyperbaric Medicine in Gdynia is responsible for preparing the 
scientific program. Lectures in this symposium will be by invitation only, and speakers are cherry-
picked to verify that they bring the latest scientific and medical perspectives to the forum. There 
will also be vivid sessions on emergency scenarios to discuss the actual cases in diving and 
hyperbaric practice.  

 Register now for an early registration discount. The Symposium is held in the Hotel Nadmorski, 
located in one of the most spectacular places in Gdynia, Poland, just at the seaside of the Baltic 
Sea. 

För mer info: www.bisdhm.events 

   # 
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EUBS 48th annual scientific meeting in Brest, 16–20 September 2024 

After the great success of its 47th edition in Porto, the EUBS Annual Scientific Meeting will move 
to Brest (France) for its 48th meeting which will take place from 16–20 September 2024. At the 
heart of a beautiful harbour, Brest is a city oriented towards the ocean. As a military, 
commercial and yachting port with one of Europe’s largest centres dedicated to the sea, the city 
has a centuries-old maritime tradition. The region has managed to preserve its beauty and 

authenticity, and its coastline, dotted with magnificent beaches and lighthouses, is well worth a 
visit. 

Äs mer på: https://eubs2024.sciencesconf.org/ 

   #  

Scientia et Valebat, SANMA årliga vetenskapliga konferens 2024. 

Till mötet 6:e december kommer Jurg Wendling, som dragit huvudlasset i revisionen av "The 
medical assessment of the working diver". Plats Stockholm.  

Mer info kommer att finnas på www.sanma.se 

   # 

EDTC-refresher på Seychellerna mars, 14 – 23, 2025 

Sist, men inte minst viktigt, lite info om att ScubaTravel arbetar på att finna bra villkor för en 
EDTC-refresherkurs på Seychellerna. Mer info kommer på min hemsida i närtid. Upplägget är 
planerat som de tidigare kurserna med dykning på fm och undervisning på em. Laboratoner och 

besök vid tryckkammaren i Victoria skall vi också försöka få till. 

Bästa hälsningar och önskan om en skön sommar  

Hans Ö  
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